
ekonomia społeczna 
 w wymiarze lokalnym

Ponieważ pojęcie ekonomii społecznej jest bardzo szerokie, warto opisać ją poprzez instytucje stanowiące 
„rdzeń” tego środowiska – tzw. przedsiębiorstwa społeczne. Najbardziej popularną i często stosowaną defi nicją 
jest ta, sformułowana przez pracowników europejskiej sieci badawczej EMES (European Research Network). Według 
niej za przedsiębiorstwo społeczne uznaje się działalność o celach głównie społecznych, której zyski w założeniu 
są reinwestowane w te cele lub we wspólnotę, a nie zwiększanie dochodu udziałowców czy też właścicieli. 
EMES określa kryteria społeczne i ekonomiczne, którymi powinny charakteryzować się inicjatywy wpisujące się 
w ekonomię społeczną.
 

Kryteria ekonomiczne:
  –  prowadzenie działalności w sposób względnie ciągły, regularny w oparciu o instrumenty ekonomiczne;
–  niezależność, suwerenność instytucji w stosunku do  instytucji publicznych;
– ponoszenie ryzyka ekonomicznego;
– istnienie choćby nielicznego płatnego personelu.

Kryteria społeczne:
–  wyraźna orientacja na społecznie użyteczny cel przedsięwzięcia;
– oddolny, obywatelski charakter inicjatywy;
– specyfi czny, możliwie demokratyczny system zarządzania;
– możliwie wspólnotowy charakter działania;
– ograniczona dystrybucja zysków.

Ten zestaw kryteriów jest defi nicją idealnego przedsiębiorstwa społecznego. Od przedsięwzięć zaliczanych do tego 
se ktora nie wymaga się zatem spełnienia wszy stkich kryteriów, lecz większości z nich. Poniżej przedstawiamy defi -
nicje form prawnych podmiotów ekonomii społecznej, w ramach których funkcjonują przedsiębiorstwa społeczne. 

Organizacja pozarządowa 
Nie jest jednostką sektora fi nansów publicznych (w rozumieniu przepisów o fi nansach publicznych) i nie działa 
w  celu osiągnięcia zysku. To osoba prawna lub jednostka nieposiadająca osobowości prawnej, utworzona na 
podstawie ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia. Organizacje pozarządowe mogą prowadzić działalność 
ekonomiczną m.in. w formie działalności gospodarczej, w formie działalności odpłatnej pożytku publicz nego, 
zakładając spółkę z ograni czoną odpowiedzialnością, spółdzielnię socjalną, prowadząc zakład aktywności zawo-
dowej, centrum integracji społecznej. 
Fundacje i stowarzyszenia mogą prowadzić wyodrębnioną działalność gospodarczą. Może być to działalność han-
dlowa, usługowa czy też produkcyjna. Prowadzenie działalności gospodarczej przez te podmioty powinno służyć 
przede wszystkim realizacji ich celów statutowych. Podobnie zysk z działalności gospodarczej powinien służyć 
działalności statutowej i nie może być dzielony między pracowników, członków czy też fundatorów.
Fundacje i stowarzyszenia mogą także prowadzić quasi działalność ekonomiczną w formie działalności odpłatnej 
pożytku publicznego. W tym przypadku  organizacja pozarządowa pobiera za swoją działalność w sferze zadań 
publicznych wynagrodzenie, którego wysokość nie może przewyższać ko sz tów prowadzenia tej działalności, 
czyli nie może przynosić zysków. Działalnością odpłatną jest także sprzedaż towarów bądź usług  wytwa  rz anych 
lub świadczonych przez osoby korzystające z działalności  organizacji, w tym w zakresie rehabilitacji oraz 
 przystosowania do pracy zawodowej osób niepełnosprawnych.

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (Sp. z o.o.) 

Jest to spółka kapitałowa. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych można założyć spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością, jak i spółkę akcyjną, nie tylko w celach zarobkowych, ale także w celach niezarobkowych. 
Spółki mogą być zakładane przez osoby fi zyczne oraz osoby prawne, np. przez fundacje, stowarzyszenia. Spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością, które nie działają w celu osiągnięcia zysku, całość dochodu przeznaczają 
na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, 
akcjonariuszy, czy też pracowników, mogą prowadzić działalność pożytku publi cznego oraz ubiegać się o przyz-
nanie statusu organizacji pożytku publicznego. 

Zakład aktywności zawodowej (ZAZ) 

Podmiot, w którym co najmniej 70% zatrudnionych to osoby ze zna cznym sto pniem niepełnosprawności lub 
wskazane grupy osób ze sto pniem umiar kowanym. Zakład aktywności zapewnia zatrudnionym oso bom niepełno-
sprawnym specjalistyczną opiekę medyczną oraz usługi rehabilitacyjne. Obok aktywizacji zawodowej jego celem 
jest przygotowanie do życia w otwartym środowisku.  ZAZ-y mogą być tworzone przez organizacje pozarządowe, 
samorządy gminne i powiatowe, nie są samodzielnymi formami prawnymi, a jedynie organizacyjnie i fi nansowo 
wydzielonymi jednostkami, które uzyskują status zakładu aktywności zawodowej.

Centrum integracji społecznej (CIS) 

Instytucja realizująca integrację społeczną i zawodową osób wykluczonych społecznie, które znajdują się w sytu-
acji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej ucze stniczenie w życiu społecznym, zawodo-
wym i rodzinnym. Uczestnikami zajęć w CIS mogą być: osoby bezdomne, uzależnione od alko holu lub narkotyków, 
osoby chore psychicznie, długotrwale  bezrobotne, opuszczające zakłady karne, uchodźcy, osoby niepełnosprawne. 
CIS-y mogą być tworzone przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta oraz organizacje pozarządowe. 

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych (TUW) 

 Towarzystwo ubezpieczeniowe, ubezpieczające swoich członków na zasadzie wzajemności. TUW zyski z działalności 
przeznacza na obniżenie kosztów ubezpieczenia swoich członków w zamian za składki pokrywające jedynie 
wypłacone świadczenia oraz koszty działalności. Zawiązana w ramach TUW grupa ubezpieczających połączona 
jest wspólnotą interesów jej członków. 

Spółdzielnia pracy 

Przedsiębiorstwo prowadzące działalność w oparciu o osobistą pracę członków. Praca członków spółdzielni 
jest niezbędna dla realizacji celu go spodarczego każdej spółdzielni pracy, dlatego też spółdzielnia i wszyscy 
jej członkowie mają obowiązek nawiązywania  stosunku pracy, i pozostawania w nim. 

Spółdzielnia socjalna 

Szczególny rodzaj spółdzielni pracy. Przedmiotem działalności spółdzielni socjalnej jest pro wadzenie 
wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę członków. Spółdzielnia  socjalna działa na rzecz 
reintegracji społecznej i zawodowej jej członków, w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Pod-
miot ten może prowadzić działalność społeczną i oświatowo-kulturalną na rzecz swoich członków oraz ich 
środowiska lokalnego, a także działalność społecznie użyteczną w sfe rze zadań publicznych. Spółdzielnię 
socjalną mogą założyć: osoby bezrobotne, bezdomne, uzależnione od alkoholu, narkotyków, chore psychi-
cznie, zwalniane z zakładów karnych, uchodźcy. Założycielami spółdzielni socjalnej mogą być także organi-
zacje pozarządowe oraz jednostki samorządu terytorialnego. 

Spółdzielnia inwalidów 

Szczególny rodzaj spółdzielni pracy, której przedmiotem działalności jest zawodowa i społeczna rehabilita-
cja  inwalidów przez pracę w prowa dzonym wspólnie przedsiębiorstwie.

Ekonomia społeczna w praktyce to działalność podmiotów ekonomii społecznej (PES). Niniejsza mapa  jest 
próbą pokazania ich różnorodności  funkcji i form prawnych. Poniżej przedstawiamy podział kompetencji PES, 
stanowiących swoisty dowód na istnienie ekonomii społecznej. Trzeba jednak podkreślić, że ze względu na 
ciągle jeszcze małą skalę rozwoju ekonomii społecznej w Polsce, wiele z opisanych tu obszarów dopiero czeka 
na rozwinięcie, a wybrane przez nas przykłady PES  nie wyczerpują kondycji ekonomii społecznej w regionie.

Funkcje podmiotów ekonomii społecznej:

  Integracja społeczno-zawodowa
Celem jest tu podniesienie szans na rynku pracy albo faktyczne zatrudnianie osób w jakiś sposób 
wykluczonych. Przykładem tego typu działania może być fundacja wspierająca osoby z autyzmem. 
Tworząc dla swoich podopiecznych miejsca pracy przy czynia się do integracji społecznej tych osób 
i pomaga im uczestniczyć w życiu społeczeństwa. Innym przykładem integracji społeczno-zawodowej 
jest działalność zakładów aktywności zawodowej czy centrów integracji społecznej.  

  Dostarczanie usług użyteczności publicznej
Usługi publiczne świadczone przez przedsiębiorstwa społeczne mogą mieć bardzo różny charakter, 
ale przynajmniej dwie ich grupy (usługi społeczne oraz usługi techniczne) są szczególnie ważne 
dla przedsiębiorczości społecznej:
a) Usługi społeczne – należą do nich np.: usługi edukacyjne, takie jak prowadzenie przedszkola czy 
szkoły, ale także różne formy kształcenia ustawicznego oraz edukacji nieformalnej.  Przedsiębiorstwa 
społeczne  mają też duży potencjał do działań w obszarze usług socjalnych – są to zarówno te usługi, 
które nie stanowią konkurencji dla rynku (np. schroniska dla bezdomnych), ale i te, w których konkurencja 
taka się pojawia (zarówno w zabieganiu o środki publiczne jak i środki samych konsumentów), np. usługi 
opiekuńcze świadczone w domu oraz prowadzenie rożnego rodzaju instytucji opiekuńczych. Pokrewne 
temu są działania w szeroko rozumianym obszarze służby zdrowia. Mowa tu przede wszystkim 
o personelu pomocniczym, który byłby w stanie odciążyć wykwalifi kowany personel medyczny.  
b) Usługi technicznie mogą dotyczyć np. utrzymywania zieleni miejskiej i innych prac porządkowych 
związanych z mieniem publicznym. Pokrewne temu są usługi związane ze zbieraniem odpadów, ich 
segregacją i utylizacją.

  Usługi o charakterze wzajemnym
Są to przedsięwzięcia działające w obszarze rynku i konkurencyjne właśnie ze względu na swój 
wzajemnościowy  charakter, gdzie zysk z działalności przeznaczany jest na obniżenie kosztów 
transakcyjnych. Dzięki temu może z nich korzystać więcej osób. Przykładem są    ubezpieczenia wzajemne 
(towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych), usługi zdrowotno-opiekuńcze, spółdzielnie telefoniczne 
itp. Są to też alternatywne mechanizmy wymiany, np. tzw. banki czasu (czyli wzajemne dzielenie się 
kompetencjami i usługami w ramach grupy osób zrzeszonych w banku) albo systemy barterowe.

  Usługi na otwartym rynku
Wśród tego rodzaju usług w szczególności wymienić trzeba: usługi budowlano-remontowe, turystyczne, 
hotelarskie, gastronomiczne (np. catering), informatyczne, a także usługi w zakresie sprzątania czy ochrony 
mienia oraz różne formy telepracy. Są to zarówno usługi adresowane do otwartego rynku (jak np. tradycyjne 
spółdzielnie), ale także działania przedsiębiorstw (w szczególności spółdzielni socjalnych), które w ramach 
świadczonych usług dają jednocześnie pracę „trudnozatrudnialnym” grupom osób.

  Rozwój wspólnot lokalnych
Ilustracją tego typu kompetencji są wszelkie działania w wymiarze lokalnym, które za cel wyznaczają sobie 
poprawę warunków życia, np. walka z biedą, zmniejszenie bezrobocia, często poprzez wykorzystanie/
wzmocnienie lokalnego potencjału.

  Działalność handlowa i  produkcyjna
Może dotyczyć zarówno dóbr wytwarzanych przez same przedsiębiorstwa społeczne, jak i pośrednictwa 
w sprzedaży dóbr wytworzonych przez innych, (np. towarów w ramach tzw. sprawiedliwego handlu) 
lub też towarów uzyskanych z różnego rodzaju darowizn krajowych lub zagra nicznych, z których dochód 
przeznaczany jest na cele społeczne. Przedsiębiorstwa społeczne mogą też podejmować działalność 
produkcyjną. Teoretycznie może to dotyczyć każdej dziedziny (patrz: działania tradycyjnych spółdzielni 
produkcyjnych, rzemieślniczych, rolniczych itd.), ale szczególne miejsce zajmują tu przedsiębiorstwa 
zatrudniające osoby mające kłopoty z samodzielnym odnalezieniem się na rynku pracy. W tym przypadku 
chodzi szczególnie o te rodzaje produkcji „pracochłonnej” i niekoniecznie technologicznie zaawansowanej, 
np. produkcja mebli, szycie i naprawa odzieży, produkcja różnych form rękodzieła (w szczególności 
artystycznego). Szczególną grupę stanowi także produkcja żywności – zwłaszcza żywności specyfi cznej, 
a zatem albo produktów regionalnych albo produkcji żywności ekologicznej, organicznej.

Więcej informacji na temat kondycji ekonomii 

społecznej znajdziecie Państwo na portalu :

www.ekonomiaspoleczna.pl

Projekt „Zintegrowany system wsparcia ekonomii społecznej” współfi nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

województwo dolnośląskie

projekt graficzny > rzeczyobrazkowe.pl 



KAMIENNA GÓRA

12 Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych 

„Kus-Kus”

ul. Aleja Wojska Polskiego 10A  |  58-400 Kamienna Góra
T: 661 715 828  |  F: 75 744 32 89
e-mail: biuro@kus-kus.pl  |  www.kus-kus.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: kultura i rozrywka, turystyka i sport (organizacja imprez 
sportowych i kulturalnych)

KŁODZKO

13 Kłodzkie Towarzystwo Oświatowe

ul. Daszyńskiego 12  |  57-300 Kłodzko
T/F: 74 867 04 99
e-mail: zss@pulsar.net.pl  |  www.k-t-o.prv.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: dzieci i młodzież (prowadzenie szkół)

 

KROŚNICE

14 Spółdzielnia Socjalna „Szklany Świat” Bombki

ul. Kwiatowa 7  |  56-320 Krośnice 
T/F: 71 384 66 19
e-mail: biuro@szklanyswiat.org  |  www.szklanyswiat.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi rękodzielnicze (produkcja szklanych ozdób)

 

KRZYŻOWA

15 Fundacja „Krzyżowa” 

dla Porozumienia Europejskiego

Krzyżowa 7  |  58-112 Grodziszcze
T: 74 850 03 00  |  F: 74 850 03 05
e-mail: mdsm@krzyzowa.org.pl, sekretariat@krzyzowa.org.pl 
www.krzyzowa.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: dzieci i młodzież, szkolenia i konferencje (kursy językowe, 
organizacja wystaw, kongresów, edukacja kulturalna)

  

LEGNICA

16 Spółdzielnia Usługowa „Piast”

ul. Jaworzyńska 67  |  59-220 Legnica
T: 76 856 57 58  |  F: 76 856 57 58 w.210
e-mail: piast@piast.info.pl, marketing@piast.info.pl  |  www.piast.info.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia inwalidów
oferta: ochrona, usługi porządkowe i recykling 

 

17 Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, 

Oddział Legnica

ul. II Armii Wojska Polskiego 13  |  59-200 Legnica
T: 76 854 88 75
rodzaj podmiotu: towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych
oferta: fi nanse i ubezpieczenia (ubezpieczenia)

 

LUBIN

18 Fundacja Ochrony Zdrowia

ul. Żurawia 39 lok. 9  |  59-300 Lubin
T/F: 76 844 65 05
e-mail: fundacja.kozinska@list.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: szkolenia i konferencje (szkolenia dla pracodawców zatrudnia-
jących osoby niepełnosprawne)

 

MIKOSZÓW

19 Stowarzyszenie św. Celestyna

Mikoszów 27  |  57-100 Strzelin
T: 71 395 81 01  |  F: 71 395 81 02
e-mail: sekretariat@celestyn.pl  |  www.celestyn.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: dzieci i młodzież (prowadzenie przedszkola i szkół)

 

20 Zakład Aktywności Zawodowej „Celestyn” 

przy Stowarzyszeniu św. Celestyna

Mikoszów 9A  |  57-100 Strzelin
T/F: 71 39 24 678
e-mail: biuro@zaz.celestyn.pl  |  www.zaz.celestyn.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: usługi rękodzielnicze (produkcja biżuterii, ozdób, kartek świątecznych)

 

SIECHNICE

21 Spółdzielnia Socjalna „Tęcza”

ul. Gimnazjalna 10A  |  55-011 Siechnice
T: 694 495 401
e-mail: biuro@tecza.wroclaw.pl  |  www.tecza.wroclaw.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: komputery i informatyka (administrowanie siecią komputerową, 
wdrażanie systemów sprzedaży, dom, budowa, remonty (sprzedaż 
narzędzi budowlanych)

 

ŚWIDNICA

22 Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna „BETA”

ul. 1 Maja 23/13  |  58-100 Świdnica
T: 791 856 680, 691 389 662
e-mail: iwus11@gmail.com  |  www.wssbeta.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: reklama i poligrafi a, szkolenia i konferencje (szkolenia z zakre-
su pierwszej pomocy), usługi eksperckie (usługi księgowo-fi nansowe), 
dom, budowa, remonty, usługi porządkowe i recykling (sprzątanie 
pomieszczeń biurowych, pielęgnacja terenów zielonych)

 

ŚWIERZAWA

23 Zakład Aktywności Zawodowej przy 

Starostwie Powiatowym w Złotoryi

ul. Skowronia Góra 3  |  59-540 Świerzawa
T: 75 713 48 90  |  F: 75 713 44 70
e-mail: zazkadry@wp.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: reklama i poligrafi a (usługi poligrafi czne), inne (produkcja 
zaczepów do ozdób choinkowych)

  

OLEŚNICA

24
Fundacja na rzecz Profi laktyki i Rehabilitacji 

Dzieci z Wadami Postawy i Uszkodzeniami 

Narządów Ruchu

ul. 3 Maja 24  |  56-400 Oleśnica
T/F: 71 314 24 52 
e-mail: rehab.ol@interia.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: zdrowie i uroda (usługi rehabilitacyjne)

 

WALIM

25 Spółdzielnia Socjalna „Austeria Krokus”

ul. Rzeczka 31  |  58-320 Walim
T: 74 845 72 66
e-mail: agroturystyka@austeriakrokus.pl  |  www.austeriakrokus.eu
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: sport i turystyka (agroturystyka), szkolenia i konferencje 
(organizacja szkoleń i konferencji, noclegi), gastronomia i produkcja 

żywności, kultura i rozrywka (galeria malarska)

 

WAŁBRZYCH

26 Spółdzielnia Socjalna „MONA LISA”

ul. Gagarina 11  |  58-306 Wałbrzych
T: 74 840 11 22, 517 507 702
e-mail: biuro@monalisa.walbrzych.pl
www.pizzanatelefon.walbrzych.pl, www.monalisa.walbrzych.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: gastronomia i produkcja żywności (pizzeria)

 

27 Stowarzyszenie „Integracja dla Wałbrzycha”

ul. Forteczna 40/32  |  58-316 Wałbrzych
T/F: 74 843 28 82 
e-mail: idw@free.ngo.pl  |  www.idw.free.ngo.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: turystyka i sport (organizacja zajęć sportowych dla osób 
powyżej pięćdziesiątego roku życia)

WROCŁAW

28 Spółdzielnia Pracy Lekarzy Specjalistów 

i Stomatologów „Vita”

ul. Włodkowica 16  |  50-072 Wrocław
T: 71 344 32 01, 71 344 32 02  |  F: 71 344 64 71
e-mail: vitasp_plsis@box.pop.pl  |  www.vita-wroclaw.com.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia pracy
oferta: zdrowie i uroda (prowadzenie przychodni)

  

29 Spółdzielnia Pracy „Oświata”

ul. Ruska 46 B  |  50-079 Wrocław
T: 71 343 77 77, 71 344 25 64  |  F: 71 372 45 67
e-mail: oswiata@oswiata.wroc.pl  |  www.oswiata.wroc.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia pracy
oferta: szkolenia i konferencje (organizacja szkoleń, kursów, studiów 
podyplomowych), kultura i rozrywka (organizacja imprez)

 

30 Spółdzielnia Socjalna „WwwPromotion”

ul. Na Ostatnim Groszu 46/14  |  54-207 Wrocław
T: 71 351 08 39
e-mail: biuro@promotion.org.pl  |  www.promotion.org.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: komputery i informatyka (tworzenie, serwisowanie i aktualizo-
wanie stron internetowych)

 

31 Centrum Integracji Społecznej 

przy Urzędzie Miasta Wrocław

ul. Strzegomska 49  |  53-611 Wrocław
T: 71 782 35 11  |  F: 72 782 35 12
e-mail: sekretariat@cis.wroclaw.pl  |  www.cis.wroclaw.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: dom, budowa, remonty (drobne prace remontowo-budowlane), 
reklama i poligrafi a (usługi małej poligrafi i)

 

32 Wrocławski Zakład Aktywności 

Zawodowej przy Gminie Wrocław

ul. Litomska 10  |  53-641 Wrocław
T: 71 355 64 22, 71 354 64 22  |  F: 71 355 59 14
e-mail: biuro@zaz.wroclaw.pl  |  www.zaz.wroclaw.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej 
oferta: usługi porządkowe i recykling, gastronomia i produk-

cja żywności (catering), szkolenia i konferencje (wynajem sal 
i obsługa konferencji), reklama i poligrafi a

 

33
HANDICAP Stowarzyszenie na rzecz 

Wyrównywania Szans  Rozwojowych 

Dziecka o Obniżonej Sprawności

ul. Stawowa 1A  |  50-018 Wrocław
T/F: 71 343 78 15
e-mail: handicap.wroclaw@wp.pl  |  www.handicap.edu.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: dzieci i młodzież (prowadzenie zespołu szkół, prowadze-
nie szkoły tańca dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej)

  

34 Stowarzyszenie Inwestorów 

Indywidualnych

ul. Długopolska 22  |  50-560 Wrocław
T: 71 332 95 60  |  F: 71 332 95 61
e-mail: biuro@sii.org.pl  |  www.sii.org.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: szkolenia i konferencje (organizacja konferencji, szkoleń, 
warsztatów)

35 Stowarzyszenie na rzecz 

Promocji Zdrowia CURATUS

ul. Kleczkowska 5 – ofi cyna  |  50-227 Wrocław
T/F: 71 329 09 19
e-mail: curatus@o2.pl  |  www.curatus.ngo.org.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: turystyka i sport (organizacja kolonii i wycieczek)

 

36 Stowarzyszenie Dolnośląskie 

Towarzystwo Muzyczne

Bulwar Ikara 19  |  54-130 Wrocław
T: 71 351 90 45 
e-mail: dtm.wroclaw@op.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: dzieci i młodzież (warsztaty muzyczne, koncerty)

37 Fundacja Edukacji Międzynarodowej

ul. Zielińskiego 38  |  53-534 Wrocław
T: 71 782 26 27  |  F: 71 782 26 20
e-mail: biuro@fem.org.pl  |  www.fem.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: dzieci i młodzież (prowadzenie szkół)

 

38 Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, 

Odział we Wrocławiu

ul. Łaciarska 28  |  50-146 Wrocław
T: 71 782 11 19
e-mail: pte-wroclaw@tlen.pl  |  www.pte.wroclaw.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: szkolenia i konferencje (wynajem sal)

39 Fundacja WRO Centrum Sztuki Mediów

ul. Kuźnicza 29A  |  60-138 Wrocław
T/F: 71 343 32 40
e-mail: info@wrocenter.pl  |  www.wrocenter.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: usługi eksperckie (publikacje)

40 Fundacja na rzecz Ochrony Dziedzictwa 

Przyrodniczego „Natura dla Przyszłości”

ul. Walońska 3-5  |  50-413 Wrocław
T: 71 354 11 71, 693 075 420  |  F: 71 340 55 75
e-mail: vivo-biuro@o2.pl  |  www.vivo.edupage.org
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: dzieci i młodzież (edukacja pozaszkolna, organizowanie 
„zielonych szkół”, wyjazdów wakacyjnych), szkolenia i konfe-

rencje (szkolenia dla nauczycieli)

 

41 Towarzystwo im. Edyty Stein

ul. Nowowiejska 38  |  50-315 Wrocław
T: 71 372 09 77
e-mail: biuro@edytastein.org.pl, programowy@edytastein.org.pl
www.edytastein.org.p
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: szkolenia i konferencje (prowadzenie Domu Edyty Stein: 
spotkania autorskie, wykłady, koncerty, wystawy, warsztaty, 
organizowanie wymian międzynarodowych, kursów językowych)

42 Dortmundzko-Wrocławska Fundacja 

im. Świętej Jadwigi

pl. Staszica 4  |  50-221 Wrocław
T/F: 71 328 86 89
e-mail: fundacja.sw.jadwigi@archidiecezja.wroc.pl
www.fundacja.sw.jadwigi.archidiecezja.wroc.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: szkolenia i konferencje (kursy języka niemieckiego, 
wakacyjne obozy językowe, praktyki zawodowe w Dortmundzie 
i we Wrocławiu)

 

43 Stowarzyszenie Lokalnych Ośrodków 

Twórczych

ul. Robotnicza 36/38  |  53-608 Wrocław
T: 71 341 44 93  |  F: 71 341 46 56
e-mail: biuro@slot.org.pl  |  www.slot.art.pl
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: kultura i rozrywka (organizacja festiwali, przedstawień 
teatralnych, prowadzenie kina) 

44 Fundacja Integracji Społecznej „Prom”

ul. Ruska 47/48A  |  50-079 Wrocław
T/F: 71 359 29 21
e-mail: biuro@fundacjaprom.pl  |  www.fundacjaprom.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: dzieci i młodzież (imprezy integracyjne, zielone szkoły, 
edukacja pozaszkolna)

45 Fundacja Edukacyjna Primo Loco

ul. Szczęśliwa 28  |  53-445 Wrocław
T: 507 976 627
e-mail: fundacja@primoloco.org.pl  |  www.primoloco.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: dzieci i młodzież (organizacja zajęć edukacyjnych)

 

46 Fundacja „Strachota” we Wrocławiu

ul. Miłoszycka 23  |  51-501 Wrocław
T: 71 348 69 14  |  F: 71 347 83 69
e-mail: fundacja@strachota.org.pl  |  www.strachota.org.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: dzieci i młodzież (prowadzenie przedszkola), komputery 
i informatyka (administrowanie siecią internetową)

 

47
Fundacja Wspierania Filozofi czno-

-Humanistycznych Działań Społecznych 

SOKRATES

ul. Złotostocka 10/3  |  50-511 Wrocław
T: 606 439 527
e-mail: info@fundacjasokrates.org  |  www.fundacjasokrates.org
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: szkolenia i konferencje (szkolenia dla sektora biznesowego)

48 Fundacja Otwartego Muzeum Techniki

Holownik Parowy Nadbór, Wybrzeże Wyspiańskiego 27 
50-370 Wrocław 
T: 71 327 99 02  |  F: 71 321 03 61
e-mail: nadbor@pwr.wroc.pl  |  www.nadbor.pwr.wroc.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: kultura i rozrywka (prowadzenie muzeum), usługi eksperckie 
(publikacje), inne (pracownia architektoniczna)

ZGORZELEC

49 Spółdzielnia Kaletnicza „Delta”

ul. Langiewicza 20  |  59-900 Zgorzelec
T: 75 775 20 07  |  F: 75 775 64 04
e-mail: skdelta@tlen.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia inwalidów
oferta: odzież i tekstylia (usługi kaletnicze)

 

ŻARÓW

50 „RAZ DWA TRZY” Spółdzielnia Socjalna

ul. Armii Krajowej 17A  |  58-130 Żarów
T: 669 414 196
e-mail: razdwatrzyzarow@o2.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi porządkowe i recykling

  

ŻMIGRÓD

51 Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna 

„Arkadia”

ul. Rybacka 17  |  55-140 Żmigród
T: 71 385 24 19
e-mail: spoldzielnia.arkadia@o2.pl  |  www.wssarkadia.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: gastronomia i produkcja żywności (catering)

 

DOBROSZYCE

04 Fundacja Partnerstwo Jadwiga

ul. Wojska Polskiego 25  |  56-410 Dobroszyce
T: 71  314 14 85
e-mail: jadwiga@jadwiga.eu  |  www.fundacja.jadwiga.eu
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: szkolenia i konferencje, dzieci i młodzież (placówka szkole-
niowa, działalność kulturalno-oświatowa)

DZIERŻONIÓW

05 Dzierżoniowska Wielobranżowa Spółdzielnia 

Socjalna „AWANS”

ul. Jodłowa 4  |  58-200 Dzierżoniów
T: 668 464 982
e-mail: jerzy_kulak@wp.pl  |  www.u-s-a.info.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: kultura i rozrywka (animacja kultury, organizowanie imprez 
sportowo-rekreacyjnych), szkolenia i konferencje (korepetycje z mate-
matyki), dom, budowa, remonty (usługi spawalnicze, usługi malarskie), 
komputery i informatyka (administracja systemów operacyjnych), 
usługi eksperckie (usługi księgowe), inne (pośrednictwo w sprzedaży 
internetowej)

 

MORAWA

06 Fundacja św. Jadwigi

Morawa 1  |  58-120 Jaroszów
T: 74 854 97 30
e-mail: morawa@onet.pl  |  www.morawa.org
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: dzieci i młodzież (prowadzenie przedszkola), szkolenia i kon-

ferencje (kursy językowe, seminaria historyczne, kursy pedagogiki Marii 
Montessori, treningi, warsztaty psychologiczne i pedagogiczne)

 

JELENIA GÓRA

07 Spółdzielnia Socjalna „Patron”

ul. Grunwaldzka 51  |  58-500 Jelenia Góra
T: 75 752 61 22
e-mail: konrad.sikora@wp.pl  |  www.patron.org.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: dom, budowa, remonty (usługi remontowo-budowlane i stolar-
skie), usługi porządkowe i recykling

 

08 Jeleniogórska Spółdzielnia Socjalna „Jelonek”

ul. Ogińskiego 17/82  |  58-506 Jelenia Góra
T: 502 560 107
e-mail: jwssjelonek@wp.pl
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: dom, budowa, remonty

 

09 Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych, 

Oddział Jelenia Góra

ul. 1 Maja 27  |  58-500 Jelenia Góra
T: 75 755 12 42
e-mail: oddz6810@tuw.pl  |  www.tuw.pl
rodzaj podmiotu: towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych
oferta: fi nanse i ubezpieczenia (ubezpieczenia)

 

10 Zakład Aktywności Zawodowej 

przy Caritas Diecezji Legnickiej

ul. Żeromskiego 2  |  58-500 Jelenia Góra
T: 75 649 51 80
e-mail: zazrosajgora@wp.pl
rodzaj podmiotu: zakład aktywności zawodowej
oferta: usługi porządkowe i recykling (usługi porządkowe, pralnia)

 

11 Fundacja Zdrowa Wieś

ul. Pocztowa 6 lok. 6  |  58-500 Jelenia Góra
T: 75 647 50 40, 692 684 260
e-mail: farmal@interia.pl  |  www.fundacjazw.free.ngo.pl
rodzaj podmiotu: fundacja
oferta: zdrowie i uroda (usługi rehabilitacyjne)

Integracja społeczno-zawodowa

Dostarczanie usług użyteczności publicznej

Usługi o charakterze wzajemnym

Usługi na otwartym rynku

Rozwój wspólnot lokalnych

Działalność handlowa i produkcyjna

Funkcje podmiotów ekonomii społecznej:

BYSTRZYCA KŁODZKA

01 Spółdzielnia Socjalna „Pomocna Dłoń”

ul. Starobystrzycka 31  |  57-500 Bystrzyca Kłodzka
T: 609 653 482, 697 834 380
e-mail: biuro@pomocnadlon.org  |  www.pomocnadlon.org
rodzaj podmiotu: spółdzielnia socjalna
oferta: usługi opiekuńcze (opieka nad osobami starszymi i dziećmi)

  

02 Centrum Integracji Społecznej przy Urzędzie 

Miasta w Bystrzycy Kłodzkiej

ul. 1 Maja 1A  |  57-500 Bystrzyca Kłodzka
T/F: 74 811 40 43
e-mail: cis.byst@op.pl
rodzaj podmiotu: centrum integracji społecznej
oferta: szkolenia i konferencje (warsztaty i kursy zawodowe)

CHOJNÓW

03
Dolnośląskie Stowarzyszenie na rzecz 

Chorych Długotrwale Unieruchomionych 

„Niebieski Parasol”

ul. Szpitalna 20  |  59-225 Chojnów
T: 76 818 82 56
e-mail: nieb.parasol@wp.pl  |  www.niebieskiparasol.com
rodzaj podmiotu: stowarzyszenie
oferta: zdrowie i uroda (ośrodek rehabilitacyjny), gastronomia 

i produkcja żywności (restauracja)

 

województwo dolnośląskie

ekonomia społeczna 
    w wymiarze lokalnym

stan na 1.01.2011 r.
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